
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Gothenburg University
	Rok, semestr: 2018/2019 letní semestr 
	Kurzy z jiných fakult: Ano, je ale potřeba to nechat schválit zahraniční univerzitou.
	Stipendium: Univerzita poskytuje stipendium, které je uděleno jednorázově ke konci pobytu. O stipendium je třeba zažádat na začátku pobytu. O této možnosti informuje univerzita sama zasláním emailu. Jméno stipendia je The Adlerbertska Foreign Student Hospitality Foundation.
	Odkazy: Internetová stránka pro výměnné studenty, registrace: https://sprak.gu.se/english/education/exchange/incoming-exchange-studentsNabídka kurzů: https://sprak.gu.se/english/education/exchange/incoming-exchange-students/course-selection-spring-semesterNabídka ubytování od školy (prostřednictvím firmy SGS): https://ugot.sgsstudentbostader.se/Stipendium: https://www.gu.se/english/research/scholarships/gu/adlerbertska-hospitiestiftelsen
	Jazyková způsobilost: Vyžaduje potvrzení o jazykové zkoušce na úrovni B2.
	Srovnání s FHS: Pozitivně určitě hodnotím přístup učitelů. Všichni vyučující jsou velice přátelští a pomohou opravdu s každým problémem.Studium je snazší v tom ohledu, že je každá přednáška následovaná seminářem, který látku doplní a je zde i spousta místa se zeptat na nejasnosti. Navíc je vše velice srozumitelně popsané na internetu a tím je i studentům jasné, co se od nich očekává.Negativně hodnotím pouze veliké množství esejí, které nejsou vždy hodnocené objektivně. Mnoho mých spolužáků v době mého pobytu nebylo spokojeno s výsledky esejí a tento problém se i následně řešil se studentskou radou, proto ale doufám, že tento problém už bude vyřešen. 
	Další informace: Rozhodně doporučuji, abyste si vybrali skupinu předmětů co na sebe navazují. Vyhnete se tak tomu, že budete mít zkoušky v podobném termínu a překrývající se přednášky.Ubytování doporučuji od firmy SGS, které spolupracuje s univerzitou. Ubytování je velice kvalitní a je pouze pro studenty.  Nabízí možnost přijatelného cenového bydlení na místní poměry a příležitost poznat nové studenty. V ubytováních od firmy SGS jsou také společné prádelny a Free shopy, které umožňují studentům co odjíždí zanechat například peřiny a nádobí pro studenty nové, což značně snižuje finanční náklady.Spousty studentů také preferují jízdu na kole, protože lístky na městskou dopravu jsou velice drahé i se studentskou slevou. Vzhledem k počasí v Goteborgu ale doporučuji tuto investici udělat, městská doprava je navíc velice spolehlivá.
	Zahraniční fakulta: Faculty of Arts
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Studium na zahraniční univerzitě je náročnější v porovnání s FHS, neboť zkoušky jsou zde během semestru. Je nutné připravovat se pravidelně a učit se častěji. Výhodou naopak je, že zkoušky vždy navazují na dané předměty.Vyučujících hodin je méně než na FHS, ale je nutná následná příprava na semináře, které vždy navazují na přednášku ve skupině 3-5 studentů nebo samostatně.Vždy je ale jasně řečeno, co a kdy se od vás očekává!
	Náročnost zkoušek: Náročnost zkoušek je obdobná jako na FHS. Je však nutné zpracovat poměrně dost esejí, kterých je více než zkoušek písemných, takže je to časově hodně náročné. Každý předmět je také doprovázen minimálně jednou prezentací ve skupině.Materiály ke zkouškám jsou vždy dostupné online nebo jsou k zapůjčení v knihovně univerzity. Pokud si s něčím nevíte rady, učitelé jsou vždy ochotní a pomohou se vším.Vše se ale dá zvládnout, jen je třeba více pracovat v průběhu semestru v porovnáním s FHS.


